
 Órgão: 32000 - MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA
Uasg: 320004 - MME-CGC-COORD.GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS/DF
Data: 01 / 2021

Dispensa de Licitação Nº 1/2021
Objeto: Objeto: Contratação de empresa especializada pa ra a prestação de serviços de comissaria aérea para o ano
de 2021, que compreende os serviços de bordo para o fornecimento de refeições, lanc hes e produtos descartáveis às
aeronaves da For ça Aérea Brasileira-FAB utilizadas pelo Ministr o de Estado do Ministério de Minas e Energia/MM E e
comitivas em seus deslocamentos de viagens oficiais,nos aeroportos, conforme as especifica ções técnicas,
quantitativos,prazos e condições constantes do TR.
Nº do processo: 48300002502202079
Fundamento legal: Fundamento Legal: Art. 24 , Inciso II da Lei n 8.666 de 21/06/1993.
Justificativa: Justificativa: Conforme item 2 do termo de Referência do processo n 48300.002502/2020-79.
Data da declaração de dispensa: 18/01/2021
Responsável pela declaração de dispensa: IARA LEMOS GIANI
Cargo: Coordenadora-geral de Compras e Contratos
Valor estimado: 17.528,83

Início  Voltar  Itens

 



 Órgão: 32000 - MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA
Uasg: 320004 - MME-CGC-COORD.GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS/DF
Data: 01 / 2021

Modalidade: 06 - Dispensa de Licitação
Número da Licitação: 1/2021 Situação: INFORMADO
CNPJ/CPF: 17.314.329/0020-92
Razão Social/Nome: INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTACAO S.A.
Item da Licitação: 00001 Cod. do Serviço: 17779
Identificação Serviço: COMISSARIA AEREA
Descrição Detalhada do Serviço: 001CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COMISSARIA AÉREA PARA O ANO DE 2021, QUE COMPREENDE OS SERVIÇOS DE BORDO PARA O
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES E PRODUTOS DESCARTÁVEIS ÀS AERONAVES DA FORÇA AÉREA
BRASILEIRA-FAB UTILIZADAS PELO MINISTRO DE ESTADO DO MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA/MME E COMITIVAS
EM SEUS DESLOCAMENTOS DE VIAGENS OFICIAIS PARTINDO DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE BRASÍLIA -
AEROPORTO JUSCELINO KUBITSCHEK E DA BASE AÉREA BRASILEIRA, SOB DEMANDA, E DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES GERAIS CONSTANTES DO TERMO DE
REFERÊNCIA.
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
Preço Unitário: 17.528,83 Valor Total: 17.528,83

Início  Voltar


